
 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita  

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

545 
 

 
Data 

20/12/2024 

 
OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE 
TRA LE AREE AI SENSI DELL'ARTICOLO 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 2019-2021 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DELL'AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI PER LA COPERTURA DI N. 1 PROFILO DI 
ISTRUTTORE TECNICO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI- 
APPROVAZIONE ELENCO IDONEI      
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL  20/12/2024 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE 
TRA LE AREE AI SENSI DELL'ARTICOLO 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 2019-2021 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DELL'AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI PER LA COPERTURA DI N. 1 PROFILO DI 
ISTRUTTORE TECNICO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI- 
APPROVAZIONE ELENCO IDONEI      
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Richiamati inoltre: 

 il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale del comparto 
Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022, con particolare riferimento all’art. 13, comma 
6, 7 e 8; 

 la determinazione del Direttore n. 223 del 03.06.2024 di “Costituzione fondo risorse 
decentrate personale dipendente anno 2024 (art 79 CCNL 16/11/22)”; 

 il CCDI parte economica anno 2024 sottoscritto in data 06 agosto e inviato all’ARAN il 
09 agosto;  

 
Vista la propria determinazione n. 426 del 25.10.2024 con la quale è stata indetta una 
procedura valutativa comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, 
commi 6, 7 e 8 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale 
dipendente dell’Ente a tempo indeterminato appartenente all’Area degli Operatori Esperti 
(ex categoria B) per la copertura di n. 1 profilo di Istruttore Tecnico a tempo indeterminato 
appartenente all'Area degli Istruttori (ex categoria C), nel rispetto dei “Criteri per le 
progressioni tra le Aree ai sensi dell’art.13, commi 6-7-8 del CCNL Funzioni Locali 
Triennio 2019/2021” adottati con deliberazione C.d.G. n. 59 del 25.06.2024; 
 
Dato atto che 

 l’avviso relativo alla procedura valutativa è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente (www.parcoticino.it) nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente a 

http://www.parcoticino.it/


partire dal 29 ottobre 2024 e inviato via posta elettronica agli indirizzi istituzionali dei 
dipendenti appartenenti all’Area degli Operatori Esperti; 

 entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura, 
15 novembre 2024 ore 12:00, sono pervenute due candidature; 

 
Richiamata la determinazione del Direttore n. 458 del 18.11.2024 di nomina della 
Commissione esaminatrice; 
 
Constatato che la Commissione, terminati i lavori di valutazione dei due candidati 
ammessi alla procedura valutativa comparativa, ha formulato il seguente elenco degli 
idonei ai sensi del punto 8) dei “Criteri per le progressioni tra le Aree ai sensi dell’art.13, 
commi 6-7-8 del CCNL Funzioni Locali Triennio 2019/2021” e lo ha trasmesso unitamente 
al verbale del 22.11.2024 (agli atti dell’Ufficio Personale): 
 

IDONEO 
PUNTEGGIO TOTALE 

VALUTAZIONE 

SPIGOLON FABIO 68 

PARRELLA SERGIO  44 

 
Riscontrata la regolarità del procedimento di valutazione e degli atti della Commissione 
esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dal CCNL Funzioni Locali Triennio 
2019/2021, ai Criteri per la progressione verticale in deroga, adottati con Deliberazione 
C.d.G. n.59 del 25.06.2024 e all’Avviso relativo alla procedura valutativa per la 
progressione tra le aree per la copertura di n. 1 profilo di Istruttore Tecnico a tempo 
indeterminato appartenente all'Area degli Istruttori; 
 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto del verbale trasmesso dalla Commissione e di 
approvare definitivamente l’elenco degli idonei, indicando quale beneficiario della 
Progressione tra le Aree il sig. Spigolon Fabio, dipendente dell’Ente a tempo 
indeterminato nell’Area degli Operatori Esperti, che ha ottenuto il punteggio maggiore 
nella valutazione, in relazione al profilo di Istruttore Tecnico da ricoprire; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1) di prendere atto del verbale della seduta del 22.11.2024, trasmesso dalla 
Commissione esaminatrice, relativo alla procedura valutativa comparativa per la 
progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale dipendente dell’Ente a 
tempo indeterminato appartenente all’Area degli Operatori Esperti (ex categoria B) 
per la copertura di n. 1 profilo di Istruttore Tecnico a tempo indeterminato 
appartenente all'Area degli Istruttori (ex categoria C), depositato agli atti dell’Ufficio 
Personale dell’Ente Parco, e dal quale risulta l’elenco degli idonei; 

 
2) di approvare l’elenco definitivo degli idonei della procedura valutativa comparativa 

per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale dipendente dell’Ente a 
tempo indeterminato appartenente all’Area degli Operatori Esperti (ex categoria B) 



per la copertura di n. 1 profilo di Istruttore Tecnico a tempo indeterminato 
appartenente all'Area degli Istruttori (ex categoria C) : 

 

IDONEO 
PUNTEGGIO TOTALE 

VALUTAZIONE 

SPIGOLON FABIO 68 

PARRELLA SERGIO  44 

 
3) di dare atto che l’elenco degli idonei di cui al punto 2), approvato con la presente 

determinazione, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente (www.parcoticino.it) e 
trasmesso a mezzo di posta elettronica agli indirizzi di posta elettronica istituzionali dei 
dipendenti, valevole quale notifica agli interessati; 
 

4) di dichiarare il sig. Spigolon Fabio, dipendente dell’Ente a tempo indeterminato 
nell’Area degli Operatori Esperti, quale beneficiario della progressione tra le Aree per 
la copertura del profilo professionale di Istruttore Tecnico; 
 

5) di dare atto che, con successivo provvedimento, si provvederà al nuovo 
inquadramento del dipendente; 
 

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità 
Giudiziaria entro i termini di legge. 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 CLAUDIO DE PAOLA 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 CLAUDIO DE PAOLA 
 

http://www.parcoticino.it/

